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5 tips til skiferien – sådan kommer du sikkert frem  
 
I næste uge begynder skolernes vinterferie, og titu sindvis af danske familier pakker 
bilen og tager på skiferie. For at komme trygt og s ikkert frem, er det vigtigt at gå bilen 
igennem – tjekke dæktryk og dækmønster, så den er f uldstændig klar til køreturen.  
 
København, den 11. februar 2011 – Hvert år fyldes de europæiske motorveje med hundredetusinder 
af skiglade danskere, der har pakket bilen og kører af sted mod deres foretrukne skisportssteder. 
Mange glemmer dog at eftertjekke dækkene, som har enorm betydning for bilens køreegenskaber og 
dermed også for trafiksikkerheden. 
 
- De rigtige dæk og korrekt dærktryk kan redde liv, men samtidig er det vigtigt, at bilens fører tilpasser 
hastigheden til vejr og vejforholdene, uanset hvor gode vinterdæk man nu har monteret på 
bilen. Bremselængden på en isglat vej er omkring otte gange så lang, som på en tør vej, fortæller Jan 
Pold fra Michelin Danmark. 
 
Her er fem tips fra Michelin til, hvordan man undgå r ulykker på vej på skiferie.   
 

1. Er du opmærksom på hjulene?   
Sørg for at hjulene er ordentligt fastspændt. Alt for mange får ikke strammet møtrikkerne 
tilstrækkeligt, når de skifter til vinterdæk. Ifølge en undersøgelse fra 2009, kørte hver fjerde 
bilist på dæk, som var i fare for at løsne sig. 
 

2. Kontrollér at dæktrykket er korrekt   
For lavt lufttryk øger risikoen for punkteringer, forringer vejgrebet og slider unødigt meget på 
dækkene. Derudover øger det også brændstofforbruget. Ifølge en undersøgelse foretaget af 
Michelin i august 2010, kører op mod halvdelen af danske bilister med for lavt dæktryk, hvilket 
kan få alvorlige konsekvenser. En fuldt feriepakket og lastet bil, skal køre med et højere 
dæktryk end normalt – hvor meget står angivet i manualen, i tankdækslet eller i dørstolpen. 
 

3. Tjek dækmønstrets slidbane   
Dansk lov kræver mindst 1,6 mm dækmønster, men Michelin anbefaler et par millimeter mere, 
da det giver en meget kortere bremselængde og et væsentligt bedre vejgreb. 
 

4. Tænk over dækkenes placering   
Dækkene med bedst mønsterdybde skal placeres bagerst for at opnå bedst muligt vejgreb. 
Det reducerer nemlig risikoen for at bilens bagdel skrider ud i sving og ved undvigemanøvrer. 
 

5. Lovgivning i udlandet   
Ifølge svensk og norsk lovgivning er vinterdæk påbudt og mønstret skal minimum være 3 mm 
dybt – så husk vinterdæk hvis skiferien går til Norge eller Sverige. Medbring også gerne 
snekæder til visse strækninger, men disse er dog ikke lovpligtige. Går turen sydpå, så vær 
opmærksom på, at vinterdæk ligeledes er lovpligtige i Tyskland under glatføre, så husk at få 
dem monteret. 
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